
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.09.2023                                                                                                                                        № 401 

 

 

Об утверждении перечня имущества,  

предлагаемого к передаче из государственной собственности  

Ростовской области в муниципальную собственность  

муниципального образования  

«Город Таганрог» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374                  

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 16.02.2023 № 351, 

статьей 11 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», утвержденного Решением 

Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567, Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению. 



 

 

 

2 

2. Администрации города Таганрога (Фатеев А.Е.) осуществить комплекс 

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога 

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                         И. Титаренко 

 

 

 



 

 

 

3 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.09.2023 № 401 

 

ПЕРЕЧЕНЬ имущества,  

предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области 

 в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 

Полное 

наименование 

организации 

 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН организации 

Наименование 

имущества 
Место нахождения имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализ

ирующие 

характеристи

ки имущества  

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2262 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пл. Мира, д. 6 
1041013403514 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей № 33, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2219, № 2220 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. 1-я Линия, 

д. 146а 

1041013403515 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 31, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2203 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Бабушкина, д. 43 

1041013403516 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей № 7, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2180 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Большая 

Бульварная, д. 2 

1041013403517 



 

 

 

4 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 30, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2230, № 2231 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Вишневая, 

д. 21 

1041013403518 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

лицей № 4 (Таганрогский 

многопрофильный 

общеобразовательный лицей)», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2160 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 95/пер. Лермонтовский, 

д. 2 

1041013403519 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 

«Улыбка», участковая избирательная 

комиссия № 2184, № 2185 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 142 

1041013403520 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 24, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2188, № 2192 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 149 

1041013403521 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2214 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Инициативная, д. 38 

1041013403522 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. 

Ю.А. Гагарина, участковая 

избирательная комиссия № 2226, 

№ 2227 

 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Калинина, 

д. 109 

1041013403523 



 

 

 

5 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Дом культуры 

«Фестивальный», участковая 

избирательная комиссия № 2176, 

№ 2178, № 2179 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ленина, 

д. 212 

1041013403524 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия имени  А.П. Чехова, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2157, № 2161 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Ломакина, 

д. 2А 

1041013403525 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 3», участковая 

избирательная комиссия № 2208, 

№ 2209 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Маршала 

Жукова, д. 2ж 

1041013403526 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 35, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2247, № 2249  

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Пархоменко, д. 5 

1041013403527 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Таганрогская детская 

художественная школа  

им. С.И. Блонской», участковая 

избирательная комиссия № 2168, 

№ 2169 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, д. 153-1 

1041013403528 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

№ 12, участковая избирательная 

комиссия № 2260, № 2261 

 

 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Розы 

Люксембург, д. 240-2 

1041013403529 



 

 

 

6 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2242, № 2244 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Шило, д. 259-1 

1041013403530 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия «Мариинская», участковая 

избирательная комиссия № 2163, 

№ 2164 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Чехова, 

д. 104 

1041013403531 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 101», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2245, № 2246 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Чехова, 

д. 357-3 

1041013403532 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25/11, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2182 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 3-й 

Артиллерийский, д. 21 

1041013403533 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 43», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2167 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 

Смирновский, д. 101-а 

1041013403534 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25/11», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2183 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 115 

1041013403535 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 93», 

участковая избирательная комиссия 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского, д. 171-1 

1041013403536 



 

 

 

7 

 ИНН 6163021657 № 2195 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 22, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2198 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Кирова, 

д. 2 

1041013403537 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 51», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2181 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Котлостроительная, 

д. 21-2 

1041013403538 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное образовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2222 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Маршала 

Жукова, д. 192 

1041013403539 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 37, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2191 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Пальмиро 

Тольятти, д. 26-4 

1041013403540 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Политехнический институт (филиал) 

Донского государственного 

технического университета в  

г. Таганроге, участковая избирательная 

комиссия № 2173 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Петровская, д. 109-а 

1041013403541 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

 

 

 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Молодежный Центр», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2172 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Петровская, д. 89 

1041013403542 



 

 

 

8 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 52», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2196 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Лазо, д. 1-1 

1041013403543 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 59», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2197 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Лазо, д. 9-1 

1041013403544 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное учреждение культуры 

«Центральная городская детская 

библиотека имени М. Горького», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2165 

 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

д. 58а, 

104-

1013403513 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Администрация города Таганрога  

(для участковой избирательной 

комиссии № 2186) 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Петровская, 73 

1041013403867 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Учреждение «Академия тяжелой 

атлетики им. Д.А. Ригерта», участковая 

избирательная комиссия № 2221 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 17-й 

Новый, д. 5 

1041013403868 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 55», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2217 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 7-й 

Новый, д. 75 

1041013403869 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

Стационарный 

металлодетектор 

 

Администрация города Таганрога  

(для участковой избирательной 

комиссии № 2223) 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Петровская, 73 

1041013403870 



 

 

 

9 

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Профессиональное образовательное 

учреждение Таганрогская объединенная 

техническая школа Регионального 

отделения Общероссийской 

общественно-государственной 

организации «Добровольное общество 

содействия армии, авиации и флоту 

России» Ростовской области, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2207 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 1-й 

Новый, д. 8 

1041013403871 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Здание спортивно-оздоровительной 

базы «Лидия», участковая 

избирательная комиссия № 2224,2294 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Большая 

Лиманная, 39 

1041013403872 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Государственное бюджетное 

учреждение социального обслуживания 

населения Ростовской области 

«Таганрогский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов № 2», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2205 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Афоновых, д. 2 

1041013403873 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества», участковая избирательная 

комиссия № 2256 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Большая 

Бульварная, д. 12-1 

1041013403874 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

г. Таганрога «Средняя школа № 1», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2148 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Греческая, 

д. 37 

1041013403875 



 

 

 

10 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Здание таганрогского филиала 

федерального автономного учреждения 

«Ростовская юношеская автомобильная 

школа», участковая избирательная 

комиссия № 2162 

Ростовская область, 

г. Таганрог, пер. 

Комсомольский, 86-а 

1041013403876 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  № 63, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2225 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Жуковского, д. 3 

1041013403877 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

Ростовской области «Таганрогский 

педагогический лицей-интернат», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2228 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Комарова, 

д. 30 

1041013403879 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное образовательное 

бюджетное учреждение лицей  № 33», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2216 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Маршала 

Жукова, д. 146а 

1041013403880 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Здание муниципальное нежилое, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2206 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Михайловская, д. 51-1 

1041013403881 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Администрация публичного 

акционерного общества «Тагмет», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2193 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Морозова, 

д. 30 

1041013403882 

Правительство 

Ростовской 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Стационарный 

металлодетектор 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 
1041013403883 



 

 

 

11 

области Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

 технического творчества г. Таганрога», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2200 

ул. Москатова, д. 1 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Здание муниципальное нежилое, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2259 

 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Октябрьская, д. 44-1 

1041013403884 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 92», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2218 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Поселковая, д. 58 

1041013403885 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Социально-культурный 

центр «Приморский», участковая 

избирательная комиссия № 2271 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Свободы, 

д. 10 

1041013403886 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Таганрогская школа искусств», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2267 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Свободы, 

д. 16 

1041013403887 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное образовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2255 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Шило, д. 162 

1041013403888 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 100 

«Рябинушка», участковая 

избирательная комиссия № 2236 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Шило, д. 190 

1041013403889 



 

 

 

12 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Государственное казенное учреждение 

Ростовской области «Центр занятости 

населения города Таганрога», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2241, 2250 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Шило, д. 202а 

1041013403890 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества», участковая избирательная 

комиссия № 2251 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 

Шило, д. 245 

1041013403891 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №39», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2232 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Театральная, д. 20 

1041013403892 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Центральная библиотечная 

система г. Таганрога «Библиотечно-

информационный центр № 10», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2233 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Театральная, д. 6 

1041013403893 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Здание муниципальное нежилое, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2234 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Театральная, д. 6  

1041013403894 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Здание станции Таганрог-II, участковая 

избирательная комиссия № 2170 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пл. Восстания, 1 

1041013403895 

Правительство 

Ростовской 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Стационарный 

металлодетектор 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Чехова, 
1041013403896 



 

 

 

13 

области Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

 учреждение «Детский сад № 95», 

участковая избирательная комиссия 

№ 2248 

д. 339-3 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Администрация город Таганрог 

(для участковой избирательной 

комиссии № 2204) 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

ул. Петровская, 73 

1041013403897 

Правительство 

Ростовской 

области 

344050,  

г. Ростов-на-Дону, 

Социалистическая,  

д. 112. 

 ИНН 6163021657 

Стационарный 

металлодетектор 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 71, 

участковая избирательная комиссия 

№ 2201 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Шаумяна, 

д. 14 

1041013403898 

 


